



Á PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE  
PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2023/SMS-PE  
DATA DE ABERTURA: 07/12/2023 ÀS 09h:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

2. PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	FRANGO FRESCO INTEIRO COM PESO MINIMO DE 2 KG - CARNE FIRME, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS CHEIRO E SABOR PROPRIO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIA DO ABATE, PESO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM	KG	10000	REZENDE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	cento e nove mil reais	R\$ 109.000,00
2	CARNE DE SUÍNO PERNIL OU LOMBO - CUBOS PERNIL OU LOMBO DESOSSADO E CORTADO EM CUBOS, ISENTO DE OSSOS, EXCESSOS DE GORDURA, NÓDULOS E CARTILAGENS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 OU 2 KG, COM ETIQUETA INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS	KG	2000	REZENDE	R\$ 15,00	quinze reais	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
							VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$ 139.000,00

cento e trinta e nove mil reais

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTASE/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCERIOS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS ITENS. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, CE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

Assinado de forma digital por FORT

FORT UP  
DISTRIBUIDORA UP

LTDA:30570908 DISTRIBUIDORA  
00100 LTDA:3057090800

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, LOJA 06  
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE - CEP 60.811-290  
CNPJ: 30.570.908/0001-00  
TELEFONE: (85) 8511-4071



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE  
PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2023/SMS-PE  
DATA DE ABERTURA: 07/12/2023 ÀS 09h:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

2. PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 3KG À 5KG POR EMBALAGEM ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS	KG	200	FRIATO	R\$ 6,00	seis reais	um mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
2	SARDINHA EM CONSERVA EM LATA DE 125G - EVISCERADA E DESCAMADA, EM LATAS DE 125G ROTULADAS E ESTERELIZADAS COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ - COZIDA EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE 125G, INVIOLÁVEL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, FERRUGEM, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES E	LATA	1500	ROBSON CRUSOE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	sete mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.350,00

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, LOJA 06  
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290  
CNPJ: 30.570.908/0001-00  
TELEFONE: (85) 8511-4071



OUTRAS DANIFICAÇÕES. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE 48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO

CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO 200G - EM EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE		UND	900	CCGL	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	dois mil, seiscientos e noventa e um reais	R\$ 2.691,00
4	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONA DA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA OU SIM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALADOS DE 500G A 05 KG	KG	450	REZENDE	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais	R\$ 6.759,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>								<b>R\$ 18.000,00</b>

dezoito mil reais

#### DECLARAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTASE/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCERCIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS ITENS. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA,CE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

**FORT UP**  
**DISTRIBUIDORA**  
**LTDA:30570908000100**

Assinado de forma digital por  
FORT UP DISTRIBUIDORA  
LTDA:30570908000100  
Dados: 2023.12.07 16:10:12 -03'00'

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, LOJA 06  
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE - CEP 60.811-290  
CNPJ: 30.570.908/0001-00  
TELEFONE: (85) 8511-4071



Á PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE  
PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2023/SMS-PE  
DATA DE ABERTURA: 07/12/2023 ÀS 09h:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

2. PRAZO DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - GRANULADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR EM PERFEITO ESTADO, DE COR CARACTERÍSTICA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COMPOSIÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTI DA DATA DA ENTREGA	KG	3500	WC	R\$ 4,00	quatro reais	quatorze mil reais	R\$ 14.000,00
2	FARINHA DE MILHO FLOCÃO DE 1ª QUALIDADE - EMBALADO EM PACOTES DE 500G PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	4000	MARATÁ	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 7.480,00
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1 KG COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO	UND	2000	D. MARIA	R\$ 3,01	três reais e um centavo	seis mil e vinte reais	R\$ 6.020,00
4	MACARRÃO ESPAGUETE 400G - MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	PACOTE	5000	GOSTOSO	R\$ 3,00	três reais	quinze mil reais	R\$ 15.000,00



5	MACARRÃO PARAFUSO - EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	PACOTE	3000	ESTRELA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	dez mil e quinhentos reais	R\$ 10.500,00
6	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO - TIPO 1 - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	6000	REALENGO	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	trinta e três mil reais	R\$ 33.000,00
7	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO - EMBALADO EM PACOTES COM 300 A 350G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PACOTE	4000	ESTRELA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil reais	R\$ 22.000,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 300 A 350G GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	6000	ESTRELA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	vinte e sete mil reais	R\$ 27.000,00
9	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	4000	SABOR DA ROÇA	R\$ 12,00	doze reais	quarenta e oito mil reais	R\$ 48.000,00
							<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>	<b>R\$ 183.000,00</b>

cento e oitenta e três mil reais

### DECLARAÇÃO

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTASE/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCERIOS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS ITENS. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA,CE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

**FORT UP**  
**DISTRIBUIDORA**  
**LTDA:30570908000100**

Assinado de forma digital  
por FORT UP  
DISTRIBUIDORA  
LTDA:30570908000100

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, LOJA 06  
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290  
CNPJ: 30.570.908/0001-00  
TELEFONE: (85) 8511-4071



**À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE**  
**PROCESSO : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2023/SMS-PE**  
**DATA DE ABERTURA: 07/12/2023 ÀS 09h:00H**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.**

**2.PRAZO DE ENTREGA:** OS BENS LICITADOS DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA.

**3.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 4**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXT.UNIT	EXT.TOTAL	V.TOTAL
1	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO COMERCIAL E FIRME, COMPACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO E STADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	KG	500	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	três mil reais	R\$ 3.000,00
2	CENOURA GRANDE SELECIONADA FRESCA - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES PRONTA ENTREGA	KG	500	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	três mil reais	R\$ 3.000,00
3	TOMATE IN NATURA DE	KG	500	CEASA	R\$	seis reais	três mil reais	R\$

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, LOJA 06  
ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE – CEP 60.811-290  
CNPJ: 30.570.908/0001-00  
TELEFONE: (85) 8511-4071



PRIMEIRA QUALIDADE -  
TAMANHO COMERCIAL,  
FIRME, COM PARCIAL DE  
AMADURECIMENTO A  
PRONTA ENTREGA, MÉDIO  
GRAU DEMATURAÇÃO,  
FRESCO, COLORAÇÃO  
UNIFORME, AROMA, COR,  
TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM  
PERFEITO ESTADO DE  
DESENVOLVIMENTO NÃO  
SERÃO PERMITIDOS DANOS  
QUE LHE ALTEREM A  
CONFORMAÇÃO E A  
APARÊNCIA NECESSITA  
ESTAR ISENTO DE  
SUJIDADES, PARASITAS,  
RACHADURAS, CORTES E  
PERFURAÇÕES

6,00

3.000,00

---

VALOR TOTAL DO	R\$
LOTE 04	9.000,00

---

nove mil reais

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTASE/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCERIOS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS ITENS. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).  
FORTALEZA,CE 07 DE DEZEMBRO DE 2023



### PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 010/2023 SMS PE  
07/12/2023  
09h  
SECRETARIA DE SAÚDE

#### Informações da Empresa:

Razão Social:  
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.  
Cnpj:  
15.839.938/0001-77  
I. Estadual:  
06.607.683-8  
Conta Bancaria:  
Conta econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8  
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5  
Endereço:  
Estrada do Murara nº 860 Sala 02  
Bairro:  
Vereda Tropical - Eusébio - Ce  
Email:  
solnascente0101@gmail.com  
Telefone:  
(85) 988086318

#### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

cumprir plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referencia deste edital.

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.





## LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 CHÁ DE ERVAS A GRANEL - EMBALADOS EM SACO PLASTICO DE 1 KG, AROMAS E SABORES VARIADOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	KG	ANAJU	200	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil, trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 5.300,00	cinco mil, trezentos reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 07 de Dezembro de 2023

*Débora de Moraes Gois Falcão***Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.**

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

**Débora de Moraes Gois Falcão**

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

**SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.